
 

 

 
 

 

 
Albo on line 

Sito Web 

 Amministrazione trasparente 
 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento Investimento 3.2: 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori -  
Titolo Progetto: “Ambientarsi nella complessità”  
Identificativo progetto - M4C1I3.2-2022-961-P- 23994  
CUP: J24D23000370006 
 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

SCUOLA MEDIA C. GUASTELLA  - C.F. 97171340827 C.M. PAMM09900R - A1N6X5Q - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005758/U del 27/07/2023 13:39IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

VISTA nello specifico, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – linea di investimento Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori - finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 198.745,01 per la realizzazione 

degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 del 21/12/2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni  Operative relative all’ Investimento 

3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR; 

 

VISTO il Progetto “Ambientarsi nella complessità” presentato in data                 

                           27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 17 Marzo 2023 prot. N. 0043300 è stato rilasciato in piattaforma 

l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di istituto;  

 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 4175 del 19/05/2023; 

  

RILEVATA la necessità,pertanto, di nominare il RUP, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs 

                           36/2023 e dell’art. 5 della lg n. 241/90; 
 

RITENUTO   di avere le competenze  necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

VISTO il  d.lgs. 31  marzo 2023  (c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici); 

 

VISTI l’art 53 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, così come successivamente integrato e 

modificato; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Sicilia, Prot. n. 16387 del 

25/07/2023 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 15 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 

 
Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 



 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative, prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, del 

M.I.M., che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo della scuola 

e sul sito web dell’Istituto (www.scuolacosmoguastella.edu.it). 

 

La Dirigente scolastica  

Prof.ssa Rita La Tona  

http://www.scuolacosmoguastella.edu.it/

		2023-07-27T13:14:25+0200
	RITA MARIA ANNA LA TONA




